
  

CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

                                 DIREZIONE I
          AFFARI GENERALI PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

DETERMINAZIONE DELLA  DIREZIONE I  N. 38  DEL 17/03/2021

OGGETTO: Modifica determinazione n. 26 del 26/02/2021 - Affidamento diretto alla Ditta “Grafiche E. 
Gaspari” S.r.l. servizio di attivazione MySpiD - integrazione app. “IO” – Modulistica 
on-line.  Assunzione impegno di spesa – C.I.G.:  Z1830CF020                

 n. Uffici Destinatari Data Firma

1 SINDACO sindaco@comune.castelvetranotp.it

2 DIREZIONE VIII

3 ALBO PRETORIO ON LINE messi@comune.castelvetrano.tp.it

4 PUBBLICAZIONE PORTALE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

5 SEGRETARIO GENERALE segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it

6
DITTA FORNITRICE GRAFICHE E. 
GASPARI

“Cristiana Renzullo" crenzullo@egaspari.net 

mail@gaspari.it 

7 SEGRETARIO GENERALE – REGISTRO UNICO 
DELLE DERMINAZIONI DIRIGENZIALI ufficiodelibere@comune.castelvetrano.tp.it

 -Assunto impegno  N.     

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n.  

Fondo Risultante  €.

_______________________________________ Imp. Precedente    €.

Imp. Attuale          €.  

Disp. Residua        €.
 IL RESPONSABILE  
                 

1

mailto:mail@gaspari.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91  del  Regolamento  comunale  di 
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone l’adozione della 
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

PREMESSO che con  propria determinazione n.  26 del 26/02/2021, nell’ambito dell’adesione di questo 
Ente al fondo per l’Innovazione tecnologica e la digitalizzazione di cui all’art. 239 del D.L. 19/05/2020 n. 
34,  convertito  con  legge  n  77/2020,  e  al  fine  di  consentire,  entro  il  28/02/2021,  l’identificazione  dei 
cittadini che accedono ai servizi on-line dell’Ente esclusivamente tramite SPID, CIE o CNS, come previsto 
dal  Decreto  Semplificazioni,  è  stato  affidato,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera  a),   del  Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50” e ss. mm. ii., alla Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l, con sede in Cadriano di Granarolo (BO), 
nella Via M. Minghetti 18 - 40057  - P.IVA: 00089070403, la fornitura del servizio “MySpiD” sportello 
web di modulistica al cittadino e istanze on line, l’app “MYCITY” e integrazione di questa all’interno 
dell’app IO, al costo complessivo di € 3.416,00, giusta preventivo di spesa prot. n. 8303 del 26/02/2021;

RILEVATO che,  il suddetto preventivo della Ditta “Grafiche E. Gaspari” S.r.l.,  non specifica la durata 
del servizio, concordata in anni uno, per cui si rende necessario procedere alla modifica ed integrazione 
della suddetta determinazione limitatamente al preventivo di spesa;

VISTO, a tal fine,  il preventivo di spesa, acquisito al prot. dell’Ente al n.  9409 del 04/03/2021 (stesso 
TOT.  € 3.416,00 comprensivo IVA),  che  indica  la  durata  del  servizio,  (Sub 1 agli  atti  d’ufficio)  che 
sostituisce integralmente il preventivo prot. n. 8303 del 26/02/2021;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All. “A” 
del piano di Auditing 2019/2021;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D. L. n.174/2012; 

Attesa la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale;
Visti:
- il D. Lgs. n° 151/2001;
- la L. N° 53/2000;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

1) Modificare la propria determinazione n. 26 del 26/02/2021 limitatamente al preventivo di spesa prot. N. 
n.  8303 del  26/02/2021  che,  per  effetto  della  modifica  disposta  con la  presente,  si  sostituisce  con  il 
preventivo  di  spesa  prot.  n.  9409 del  04/03/2021,  atteso  che  il  primo per  mero  errore  materiale  non 
riportava la durata di fornitura del servizio ;

2) Dare atto che, la durata del servizio de quo è pari ad anni uno;

3)  Dare  atto che  la  presente  modifica  non  comporta  alcuna  variazione  finanziaria-contabile  rispetto 
all’impegno assunto con la predetta determinazione;

2



4) Trasmettere la presente determinazione agli Uffici interessati e alla Ditta fornitrice.
.

Il Responsabile del procedimento
                                                                                                                     F.to Orlando Antonina

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

VISTA:
-  la  Determina  Sindacale  n°  6 del  29/01/2021,  con  la  quale  sono  stati  prorogati  gli  incarichi  dei 
responsabili di Direzione, e dei relativi sostituti ad interim in caso di assenza o impedimento, fino alla data 
del 31/03/2021;
- la proposta che precede;

ATTESA la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale;

ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

1 DI ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il  
parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il 
Responsabile  del  Procedimento,  e  per  chi  lo  adotta,  ex  D.P.R.  n°  62/2013 e  ss.mm.ii.  del  Codice  di 
Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn° 256/2013 e 52/2017);

2 DI APPROVARE la proposta sopra riportata che si intende integralmente trascritta.

Il Responsabile della Direzione
                                                                                                                      F.to  Dott.ssa Maria Morici

3



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il VISTO di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 153 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

Castelvetrano, lì ___________________

                                                                  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

                                                                                  Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                                                                  

REGISTRO PUBBLICAZIONE All’ALBO PRETORIO on-line n.           /2021

                                                                                      

                                                                                          

                                                                                           

Copia conforme all’originale.

Castelvetrano, lì____________ 

4


	
	 CITTÀ DI CASTELVETRANO
	 DIREZIONE I
	AFFARI GENERALI PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO
	SINDACO
	 Il Responsabile

	 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI
	 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
	


